
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТИ М АШ ЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛОЛ №
станица Медведовская

Об утверждении перечня видов 
муниципального контроля

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь решением 
Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 
24 мая 2017 г. № 152 «О порядке ведения перечня видов муниципального кон
троля и органов местного самоуправления Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района, уполномоченных на их осуществление» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Медведов

ского сельского поселения Тимашевского района от 19 апреля 202! г. № 57 «Об 
утверждении перечня видов муниципального контроля».

3. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Самариной Т.А. обнародовать на
стоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации 
Медведовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Медведовского сельского поселения Хрущ И.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района 
от у/. Dt JM1 № 44S ___

ПЕРЕЧЕНЬ  
видов муниципального контроля

№
п\п

Наименование вида 
муниципального 

контроля

Наименование органа местного 
самоуправления, 

уполномоченного на 
осуществление 

соответствующего вида 
муниципального контроля 
(с указанием наименования 

структурного подразделения 
органа местного 

самоуправления, наделенного 
соответству ющи м и 

полномочиями)

Реквизиты нормативных пра
вовых актов 

Российской Федерации. Крас
нодарского края, 
муниципальных 

правовых актов органов 
местного 

самоуправления 
Медведовского 

сельского поселения 
Тимашевского района, 

регулирующих 
соответствующий вид 

муниципального 
контроля

1. Осуществление 
муниципального 
контроля в области 
торговой 
деятельности

Администрация Медведовского 
сельского поселения Тимашев
ского района, финансово- 
экономический отдел админи
страции Медведовского сель
ского поселения Тимашевского 
района

1. Федеральный закон от 26 
декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпри
нимателей при осуществле
нии государственного кон
троля (надзора) и муници- 
пазьного контроля».
2. Федеральный закон от 6 ок
тября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организа
ции местного самоуправления 
в Российской Федерации».
3. Постановление Правитель
ства Российской Федерации 
от 16 мая 2011 г. № 373 «О 
разработке и утверждении 
административных регламен
тов исполнения государствен
ных функций и администра
тивных регламентов предос
тавления государственных



услуг».
4. Постановление админист
рации Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района от 7 августа 2018 г. 
№ 105/1 «Об утверждении по
рядков разработки и утвер
ждения административных 
регламентов осуществления 
муниципального контроля, 
разработки и утверждения 
административных регламен
тов предоставления муници
пальных услуг, организации 
независимой экспертизы про
ектов административных рег
ламентов осуществления му
ниципального контроля и ад
министративных регламентов 
предоставления муниципаль
ных услуг, проведения экс
пертизы проектов админист
ративных регламентов осуще
ствления муниципального 
контроля и административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг» (в ре
дакции от 14 декабря 2018 г. 
№ 169.
5. Постановление админист
рации Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района от 22 ноября 2019 г. 
№ 198 «Об утверждении ад- 
минисгративного регламента 
осуществления муниципаль
ного контроля в области тор
говой деятельности» (в ред. от 
5 марта 2020 г. № 37, 13 мая 
2020 г. № 75),
6. Устав Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района.

2. Осуществление му
ниципального 
контроля за сохран
ностью
автомобильных до
рог местного 
значения в границах 
населенных 
пунктов поселения

МУ «Управление СТС и ЖКХ» 
Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района, 
ведущий специалист МУ 
«Управление СТС и ЖКХ» 
Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района

1. Федеральный закон от 26 
декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпри
нимателей при осуществле
нии государственного кон
троля (надзора) и муници
пального контроля».
2. Федеральный закон от 8 но-



3

ября 2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о 
внесении изменений в от
дельные законодательные ак
ты Российской Федерации».
3. Федеральный закон от 6 ок
тября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организа
ции местного самоуправления 
в Российской Федерации».
4. Устав Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района.
5. Постановление админист
рации Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района от 7 августа 2018 г. 
№ 105/1 «Об утверждении по
рядков разработки и утвер
ждения административных 
регламентов осуществления 
муниципального контроля, 
разработки и утверждения 
административных регламен
тов предоставления муници
пальных услуг, организации 
независимой экспертизы про
ектов административных рег
ламентов осуществления му
ниципального контроля и ад
министративных регламентов 
предоставления муниципаль
ных услуг, проведения экс
пертизы проектов админист
ративных регламентов осуще
ствления муниципального 
контроля и административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг» (в ре
дакции от 14 декабря 2018 г. 
№ 169.
6. Постановление админист
рации Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района «Об утверждении 
административного регламен
та исполнения муниципаль
ной функции «Осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных



4

дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения от 16 августа 2019 
г. № 123/1 (в ред. от 14 ноября 
2019 г. № 187, 15 апреля 2020 
г. № 59, 13 мая 2020 г. № 73).

3. Осуществление му
ниципального 
контроля в области 
благоустройства 
территории 
муниципального об
разования

МУ «Управление СТС и ЖКХ» 
Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района, 
ведущий специалист МУ 
«Управление СТС и ЖКХ» 
Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района

1. Федеральный закон Рос
сийской Федерации от 26 де
кабря 2009 г. № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпри
нимателей при осуществле
нии государственного кон
троля (надзора), муниципаль
ного контроля».
2. Федеральный закон or 6 ок
тября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организа
ции местного самоуправления 
в Российской Федерации» 
(«Российская газета», № 202,
8 октября 2003 г.).
3. Федеральный закон от 10 
января 2002 г. № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды».
4. Федеральный закон от 24 
июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и по
требления».
5. Постановление админист
рации Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района от 7 августа 2018 г. 
№ 105/1 «Об утверждении по
рядков разработки и утвер
ждения административных 
регламентов осуществления 
муниципального контроля, 
разработки и утверждения 
административных регламен
тов предоставления муници
пальных услуг, организации 
независимой экспертизы про
ектов административных рег
ламентов осуществления му
ниципального контроля и ад
министративных регламентов 
предоставления муницип&зь- 
ных услуг, проведения экс
пертизы проектов админист
ративных регламентов осуще
ствления муниципального



5

О

контроля и административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг» (в ре
дакции от 14 декабря 2018 г. 
№ 169.
6. Постановление админист
рации Медведовского сель
ского поселения Ти.машевско- 
го района от 13 октября 2020 
г. № 146 «Об утверждении 
административного регламен
та осуществления муници
пального контроля за соблю
дением правил благоустрой
ства на территории Медве
довского сельского поселения 
Тимашевского района».
7. Постановление админист
рации Медведовского сель
ского поселения Тимашевско
го района от 26 декабря 2018 
г. № 186/1 «Об утверждении 
Порядка осуществления кон
троля за соблюдением Правил 
благоустройства территори и 
Медведовского сельского по
селения Тимашевского рай
она».

Начальник юридического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района Д.И. Харланов


